ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

      Số:            /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về xây dựng Quyết định QPPL của Ủy ban nhân dân tỉnh

quy định các nhiệm vụ chi tổ chức thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và

mức hỗ trợ đối với từng đơn vị hành chính cấp xã thực hiện sắp xếp

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2025

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 38/TTr-STC ngày 22/7/2025

về việc đăng ký xây dựng Quyết định của UBND tỉnh quy định các nhiệm vụ chi

tổ chức thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và mức hỗ trợ đối với từng đơn vị

hành chính cấp xã thực hiện sắp xếp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2025, dưới

hình thức văn bản quy phạm pháp luật theo trình tự, thủ tục rút gọn; UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp

luật theo trình tự, thủ tục rút gọn đối với Quyết định quy định các nhiệm vụ chi

tổ chức thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và mức hỗ trợ đối với từng đơn vị

hành chính cấp xã thực hiện sắp xếp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2025, theo

nội dung đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 38/TTr-STC ngày 22/7/2025.

2. Cơ quan chủ trì soạn thảo: Sở Tài chính.

3. Cơ quan phối hợp soạn thảo: Các sở, ban, ngành tỉnh; UBND các địa

phương; các tổ chức, cá nhân có liên quan.

4. Thời hạn hoàn thành: Trong quý III/2025.

5. Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành.

6. Trong quá trình xây dựng Quyết định nêu trên, yêu cầu Sở Tài chính

đảm bảo thực hiện đúng trình tự, thủ tục xây dựng văn bản quy phạm pháp luật

theo quy định của pháp luật hiện hành; đồng thời, đảm bảo chặt chẽ về nội dung

dự thảo đáp ứng mục đích, quan điểm xây dựng văn bản nêu tại Tờ trình số

38/TTr-STC ngày 22/7/2025 của Sở Tài chính. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có

liên quan tích cực phối hợp triển khai thực hiện đảm bảo thời gian, chất lượng và

thủ tục theo quy định.

UBND tỉnh thông báo để Sở Tài chính và các đơn vị có liên quan biết,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng, ban, trung tâm thuộc VP.UBND tỉnh;

- Lưu: VT, ĐTKT (HTâm).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Nguyên Thảo

		2025-07-24T09:13:19+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T09:19:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T09:19:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T09:20:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!